
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
Processo Administrativo Nº 141/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

Data de Publicação: 24/09/2024 10:43:24

LOTE 1

Descrição: CESTA BÁSICA:
1 pct de Açúcar Cristal branco, fino e de 1ª qualidade, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. Pacote com 5kg em 
polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade.
2 pct Arroz Agulhinha Tipo 1, pacote com 5kg, beneficiado, polido, classe longo fino, tipo agulhinha, sem parasitos e 
detritos, com validade de 09 meses a partir da data da entrega.
2 pct FEIJÃO TIPO 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15 % isento de 
material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécie, acondicionado em saco plástico de 1 kg
2 Óleo vegetal de soja (embalagem com 900ml) Registrado no Órgão competente. 
1 pct Café extraforte torrado e moído, embalado a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data 
da fabricação, com prazo de validade não inferior a 6 meses da data da entrega - pacote com 500g.
1 pct Sal iodado 01 kg, embalados em sacos atóxicos contendo todas as especificações do produto registrado em 
Órgão competente.
1 pct Biscoito Água e Sal (embalagem 400gr), contendo todas as especificações do produto. Registrado em Órgão 
competente. 
1 pct Sabão em Pedra (contendo 5 unidades de 200gr cada). Registrado em órgão competente. 
1 lata de Sardinha de ótima procedência, contendo todas as especificações do produto (enlatada c/250gr). Registrado 
em órgão competente 
2 unid. De Massa de tomate, embalagem de 350gr, contendo todas as especificações dos produtos. Registrado em 
órgão competente 
1 pct de macarrão parafuso a base de ovos embalado em saco plástico atóxico contendo todas as especificações do 
produto. (embalagem de 500gr) Registrado em órgão competente
1 pct de macarrão espaguete a base de ovos embalado em saco plástico atóxico contendo todas as especificações do 
produto. (embalagem de 1kg) Registrado em órgão competente
1 pct de Biscoito maisena (embalagem de 400g) contendo todas as especificações do produto..........

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 2.204

Autor Marca/Modelo Valor
NB COMÉRCIO LTDA GLOBO/FAVARIN/RACINE/SAUDE/OUTROS / CESTA BÁSICA: 

1
198,65

2 M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS 
LTDA

DA CASA 197,00

Val. Ref.: 198,6533

LOTE 2
Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1.500 Val. Ref.: 109,98

1 de 4

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Descrição: Auxilio Alimentação - CESTA BÁSICA à serem doadas para famílias atendidas na  Secretaria de Assistência 
Social. Cada  cesta Básica deverá conter os produtos  abaixo relacionados. Todos os itens de  cada cesta deverão 
estar acondicionados  em fardos transparentes resistentes ou  caixas próprias devidamente  identificadas, não podendo 
haver  produtos que não estejam adequados  para o consumo humano, sob pena de  devolução de todas as cestas 
básicas  constantes no empenho, entregue à  empresa vencedora: 
1 pct de Açúcar Cristal branco, fino e de 1ª  qualidade, na cor branca, sacarose de  cana-de-açúcar. Pacote com 5kg 
em  polietileno, contendo data de fabricação e  prazo de validade. 
1 pct Arroz Agulhinha Tipo 1, pacote com  5kg, beneficiado, polido, classe longo fino,  tipo agulhinha, sem parasitos e 
detritos,  com validade de 09 meses a partir da data  da entrega. 
1 pct FEIJÃO TIPO 1, novo, constituído de  grãos inteiros e são, com teor de umidade  máxima de 15% isento de 
material  terroso, sujidade e mistura de outras  variedades e espécie, acondicionado em  saco plástico de 1 kg 
1 Óleo vegetal de soja (embalagem com  900ml) Registrado no Órgão competente. 
1 pct Café extraforte torrado e moldo,  embalado a vácuo, contendo identificação  do produto, marca do fabricante, data 
da  fabricação, com prazo de validade não inferior a 6 meses da data da entrega  pacote com 500g. 
1 pct Sal iodado 01 kg, embalados em  sacos atóxicos contendo todas as  especificações do produto registrado em 
Órgão competente. 
1 pct Biscoito Agua e Sal (embalagem  400gr), contendo todas as especificações  do produto. Registrado em Órgão  
competente. 
1 pct de macarrão parafuso a base de  ovos embalado em saco plástico atóxico  contendo todas as especificações do  
produto. (embalagem de 500gr)  Registrado em órgão competente 
1 pct de macarrão espaguete a base de  ovos embalado em saco plástico atóxico  contendo todas as especifica

Autor Marca/Modelo Valor
2 M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS 
LTDA

DA CASA 108,00

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9dc13c6dcb4748cf908db520e08bb9cf.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48f113d1337b44b0ac8c53fdacbc75f4.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98acde0cc84b44bb8f8ac8ca9fb62ddc.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8d654af32114a7f9de78bdcdd97cd3a.pdf

Documento: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEISHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0dee4d09b7674417b512689978f732f3.pdf

Documento: Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEPHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ebdf675da9345d6a9168a8ba5826fc6.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f40e464629d435ab8b38e8330f836b0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/395ffb6070ca46edba99f47ff080b10b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9544078497fe4f3191cb8d49600b4ccd.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a03242fc470b4657b154885d4e059939.pdf

NB COMÉRCIO LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 4

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fb44144820a476d9fa673650e21a1dd.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bf3f2ac77884be584d2e702f1f506e9.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aabcd0ef56f84724a745cf67aa946b1c.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfdb162c500c4ed5a9d888cf93d8c2a7.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1c3eda79ba84a2287942fb23b53e77d.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/280d71c9b3094cc597ab3a26d0c6e5de.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5025d492d3fb4e0984022df8323a202c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8344f2e7fef84289ae1f54ab4e5454f8.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e19dfb6cec7c451c91ebb9931401a671.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5947d38aea94bd094a5036c7f92f2bd.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c11abb9c744e4c7bbd0e4b135f71ffa3.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb5fd3940b5348a68442efbf0cfc3735.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d1772ae37c64a2ea9f3be53cdd352e0.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4595008f3964af88f2c8dd440af185c.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/375d5785f97941d39e63179b870e8dc7.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cac65dc0aa02410d932bec839b1726a1.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ef629a09dbf4aa4aecbdc0e997882f3.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4530e99554dc49f9bb482badc0821a46.pdf

Documento: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEISHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fac594a7e8e401f8b0a49592578985d.pdf

Documento: Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEPHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f92bbffbebc64b0ab98fd0e6c08e43f8.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5915e3c3319b4bcabc8a18598abb8152.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34022aaaa2dc4e938f01ace20f236ac2.pdf

2 M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA

3 de 4

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP



Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/851e97218c0841068a24a10e726eca60.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/012207d3346148b5aabcec28e9af667f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d806854ab1bd4b1183bf65397863eddd.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89705ddb5b10418e80d6f9fa5d56fd8e.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d292756926804ae89baa49e934d1b1b5.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b0425399f644802b7d53739b64b024b.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf9a0b060b7c489eac60356b10fd819e.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e629c509c665402da4e4d047d3ff12ed.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b2b6d8425114bf093f3e11a1a88c317.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68b7f27a89904ef1922db35902f4846b.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdfb4a7a59f94ca8b61a983c92ab8cb6.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1804680ac154a95a7684e82489445bd.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/297c9d71f34a477bbfef3056f3f503f0.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c3c23203d90e455985e7fa823b3c4053.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b0ddbc00bcd43f4aab145711014c438.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 08/10/2024 18:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e159ddfd73cd4e919bd1f48e8ccefceb.pdf

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP


